Kowary dnia 29.05.2019 r.  

   SP1.2120.130.19.143.DR
 PYTANIA I ODPOWIEDZI ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy: Postępowania przetargowego na zadanie: „Docieplenie dachu sali gimnastycznej od strony wewnętrznej budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kowarach”
Zgodnie z postanowieniem  art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść wyjaśnień na pytania Wykonawcy, dotyczące przedmiotowego postępowania:

Pytanie nr 1:

Specyfikacja Techniczna, pkt. XIII

Do docieplenia stropodachu należy zastosować kompletny system ocieplenia jednego producenta.

Zgodnie z ustawą o wyrobach budowlanych, materiały i zestawy wyrobów powinny posiadać aktualne dokumenty dopuszczające do obrotu i stosowania w budownictwie.

Wszystkie materiały należy zakupić jednego producenta systemu ocieplenia w całym zestawie.

Zakup materiałów poza systemem i zastosowanie ich przy docieplaniu powoduje, że cały zestaw należy traktować jako niedopuszczalny do obrotu i stosowania w budownictwie.

W skład zestawu wchodzą następujące wyroby:

· płyty z pianki PIR frezowane w obustronnej okładzinie aluminiowej,

· łączniki mechaniczne – kątowniki stalowe ocynkowane,

· wkręty stalowe z podkładkami,

· łaty drewniane

Żaden znany nam producent nie oferuje całego asortymentu. Jeżeli producent produkuje płyty PIR, to nie posiada w swojej ofercie łat drewnianych ani łączników.

Istnieje możliwość zakupu całego asortymentu u jednego dostawcy (np. hurtowi) ale producenci poszczególnych materiałów będą się różnić. Tego typu rozwiązanie ocieplenia dachu nie stanowi żadnego standardowego systemu docieplenia
Odpowiedź nr 1:

Podstawowym obowiązkiem przy stosowaniu materiałów do mocowania płyt PIR jest zalecenie producenta tego materiału. 

W specyfikacji została podana grupa materiałów, które mają byś zastosowane do wykonania całego zadania. Łaty drewniane mogą być zakupione w dowolnej hurtowni. Muszą jednak posiadać wymiary łat stosowanych w budownictwie do pokryć dachowych i być zabezpieczone impregnatami, w tym ognioochronnym.
Pytanie nr 2:

Łączniki stalowe do montażu łat drewnianych do konstrukcji stalowej dachu od środka pomieszczenia – kątownik KB-2 o wymiarach 100x50x50mm z blachy stalowej ocynkowanej grubości 4mm. Kątowniki przykręcane do konstrukcji stalowej dachu śrubami M6mm co 60cm.
Czy istnieje jakiś rysunek obrazujący w jaki sposób mają być rozmieszczone łaty i kątowniki KB-2? W którym miejscu mają być montowane do konstrukcji dachu?

Odpowiedź nr 2:

Łączniki stalowe do mocowania łat podane zostały  jako przykładowe. Mogą być zastosowane dowolnej długości, która pozwoli na efektywne zamocowanie do istniejących elementów konstrukcji dachu. Przy poprzecznym układzie łat w stosunku do dźwigarów dachu można stosować 1 łączni na 1mb łaty.

Ze względu na dużą wysokość pomieszczenia sali gimnastycznej brak jest szczegółowych rysunków mocowania łat.
Pytanie nr 3:

Łączniki mechaniczne – wkręty do drewna o średnicy Ø 4,8 mm. długość 120 mm. montowane w tulejach wykonanych z udaroodpornego kopolimeru z trzpieniem z tworzywa, wbijanym. Zastosować 6 szt. łączników na 1 m²
Rozwiązania się wykluczają. Przedstawiony tu wkręt do drewna stosuje się z tuleją teleskopową fi50 (przedstawiona na rysunku w specyfikacji) lub podkładką (przedstawiona na rysunku w specyfikacji), natomiast tuleje z udaroodpornego kopolimeru polipropylenu (które mogą mieć trzpień wbijany) to łączniki do montażu ocieplenia na fasadach w technologii BSO. Ponadto, producent przewiduję zastosowanie 3 łączników na 1m2 (6 łączników na płytę w formacie 1,2x2,4m), natomiast 6szt/m2 stosuję się w strefach brzegowych narażonych na działanie wiatru, co w przypadku przedmiotowego dachu nie występuje.

Odpowiedź nr 3:

Łączniki mechaniczne zostały przyjęte wg wytycznych i zaleceń producenta płyt PIR.
Pytanie nr 4:

Paragraf  9 – Zabezpieczenie należytego wykonania umowy. W pkt. 2 mowa o wniesieniu zabezpieczenia w formie gwarancji.
Niniejsze zabezpieczenie możemy wnieść w pieniądzu. Czy jest dopuszczalna taka forma?

Odpowiedź nr 4:

Zgodnie z treścią rozdz. XVIII SIWZ Zamawiający nie wymagał wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. W związku z tym Zamawiający dokona usunięcia z załącznika nr 6 (Wzór umowy) postanowień wynikających z § 9 umowy dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy.
Pytanie nr 5:

Paragraf 11 – Kary umowne pkt. 2 d
Kara za niezatrudnianie pracowników na umowę o pracę.
O ile to możliwe, prosimy o zmianę zapisu, który mówiłby, że dopuszczalną formą zatrudnienia jest umowa zlecenia (planujemy ewentualną realizację wraz z podwykonawcą i nie wszyscy pracownicy mają umowy o pracę – część ma umowy zlecenia. Realizacja planowana jest w okresie urlopowym, więc siłą rzeczy będzie następować rotacja montażystów. Nie chcielibyśmy sytuacji, w której należy ciągle zmieniać formę zatrudnienia danego pracownika)

Odpowiedź nr 5:

Wymagania dotyczące z obowiązku zatrudniania na umowę o pracę wynikają z przepisów Prawa zamówień publicznych. W związku z tym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę formy zatrudnienia na umowę zlecenie.
Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 38 ust. 4  Prawa zamówień publicznych dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

1. Z załącznika nr 6 do SIWZ (Wzór umowy usuwa się postanowienia wynikające z § 9 umowy dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy.
2. Pkt XII SIWZ otrzymuje brzmienie:
	XII.  MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT


1.Oferty należy złożyć do dnia 05.06.2019 r. do godz. 09:45 w siedzibie Zamawiającego tj. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Kowarach, 58-530 Kowary, ul. Staszica 16 (Sekretariat).

2.W postępowaniu o udzielenie zamówienia o wartości mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8, Zamawiający niezwłocznie zwraca ofertę, która została złożona po terminie.
3. Pkt XIII SIWZ otrzymuje brzmienie: 
	XIII. MIEJSCE I TERMIN OTWARCIA OFERT


1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.06.2019 r. o godz. 10:00 w siedzibie Zamawiającego, tj. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Kowarach, 58-530 Kowary, ul. Staszica 16 (Biblioteka szkolna).

2. Bezpośrednio przed otwarciem ofert zamawiający podaje kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

3. Podczas otwarcia ofert zamawiający poda nazwy (firmy) oraz adresy wykonawców, a także informację dotyczące ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji  i warunków płatności zawartych w ofertach.

4. Niezwłocznie po otwarciu ofert zamawiający zamieszcza na stronie internetowej informacje dotyczące: 

1) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia; 

2) firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie; 

3) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych              w ofertach. 

Niniejsze zmiany w treści SIWZ stanowią integralną część postępowania o zamówienie publiczne. Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian. Zamawiający na stronie internetowej zamieszcza jednolity (po zmianach) tekst SIWZ.
